
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE  N° 26            DEL 09.02.2024 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  59        DEL 09.02.2024          
 

 

Oggetto: OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  ACCONTO  ALL'AVV. GIUSEPPE GIOVANNI MARIA  
FOTI PER PROCEDURA DI MEDIAZIONE OBBLIGATORIA PRESSO LA  FONDAZIONE  
'ORGANISMO  DI  MEDIAZIONE FORENSE DI ROMA' RELATIVA AL PROCEDIMENTO 
3707/2023.        

CIG: B04F97664E 

 
   

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 08/01/2024, con la quale è stato dato incarico 
all’avv. Giuseppe Giovanni Maria Foti al fine di assiste questo Ente nel procedimento di 
mediazione obbligatoria n. 3707/2023, presso la Fondazione “Organismo di Mediazione Forense di 
Roma”; 
 
DATO ATTO che con la Determinazione dirigenziale della medesima area n. 25 del 08/02/2024, si è 
provveduto ad impegnare la somma di € 2.000,00, (comprensiva di spese, IVA, CpA e R.A) con 
imputazione al Capitolo 10120312 Art. 1, Imp. N. 54 del bilancio corrente, esecutivo; 
 

VISTA la fattura a titolo di acconto, n. 1/FE del 07/02/2024 prodotta dall'Avv. Giuseppe Giovanni 
Maria Foti incaricato di assistere il Comune nel procedimento di mediazione sopra citato, 
introitata al protocollo dell’ente in data 08/02/2024 al n. 1084, dell'importo di € 1.076,40 
compreso spese e C.P.A. ed esente IVA, in quanto il professionista trovasi in regime forfettario 
(art. 1, c. 54-89, L 190/2014); 
 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all'Avv. Giuseppe Giovanni Maria Foti la somma di € 
1.076,40, quale acconto, comprensivo di Spese e C. P. A. ed esente I. V. A. per il procedimento di 
cui in oggetto; 
 

VISTO il bilancio per l’esercizio 2024, esecutivo; 
 
VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 



 

 

DETERMINA 
 

- di provvedere alla liquidazione della complessiva somma di € 1.076,40 comprensiva di Spese e 
C.P.A ed esente IVA, in favore dell’avv. Giuseppe Giovanni Maria Foti con studio in Novara di Sicilia 
– Via Cavour, 10, a titolo di acconto, per il procedimento di mediazione obbligatoria n. 3707/2023, 
presso la Fondazione “Organismo di Mediazione Forense di Roma”; 
 
- di dare atto che la somma di € 1.076,40 trova imputazione al cap. 10120312 – Art. 1 - Imp. n° 54 
del Bilancio Comunale Es. 2024 - esecutivo; 
 

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario che provvederà ai controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e all’emissione del mandato di pagamento diretto in favore 
dell’Economo Comunale. 
 

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale per opportuna e legale 
conoscenza ed anche al fine del rispetto delle normative in materia di trasparenza della P.A. 
 
Novara di Sicilia, 09/02/2024 
 

 
                                                             IL RESPONSABILE 
 

                                   F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo 
  

   
 
 
 

    

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

SI ATTESTA l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2024, esecutivo al 

Capitolo 10120312 – Art. 1 - Imp. n° 54. 
 
Novara di Sicilia, lì 09/02/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA F.F. 
F.to Carmelo Calabrese 

 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 09.02.2024 Al 23.02.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì  23.02.2024 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   
  



 

 

 


